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Wniosek o wprowadzenie oznakowania poziomego ułatwiającego zachowanie bezpiecznej odległości na drogach 
szybkiego ruchu

Małopolska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zwraca się z wnioskiem o podjęcie prac 
legislacyjnych nad wdrożeniem oznakowania poziomego na drogach szybkiego ruchu, które w sposób prosty 
i intuicyjny ułatwi kierowcom zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami.

Podczas ostatniego posiedzenia Rady, z inicjatywy Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego w Krakowie, 
Pana Mariusza Bukowskiego, zgłoszono propozycję wprowadzenia takiego oznakowania w Małopolsce w formule 
eksperymentalnej. Po rozważeniu tej propozycji, Członkowie Rady, przekonani o pozytywnym wpływie tego 
rozwiązania na bezpieczeństwo zdecydowali się jednak wystąpić z niniejszym postulatem na szczeblu centralnym.

Rozwiązanie to, w formie oznakowania tzw. szewronów, jest od lat stosowane w wielu krajach Unii Europejskiej 
(m.in. w Czechach, Austrii, Chorwacji i na Węgrzech) i sprawdziło się jako skuteczny sposób ograniczania liczby 
wypadków spowodowanych najechaniem na tył poprzedzającego pojazdu -  jednej z głównych przyczyn zdarzeń 
drogowych w Polsce.

Obowiązujące przepisy nakładają na kierowców obowiązek zachowania bezpiecznej odległości, jednak w praktyce 
ich stosowanie (np. poprzez regułę dwóch sekund czy odwoływanie się do słupków hektometrowych) jest trudne 
i nadmiernie obciążające uwagę kierowców. Oznakowanie poziome zapewnia natomiast jednoznaczny i czytelny 
punkt odniesienia, wspierając szybkie i bezpieczne podejmowanie decyzji na drodze.

W ocenie Rady, wprowadzenie takiego rozwiązania w Polsce -  początkowo w formule pilotażu na wybranych 
odcinkach o dużym natężeniu ruchu (np. w pobliżu węzłów) -  może przyczynić się do:

• zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego,
• kształtowania właściwych nawyków kierowców,
• ograniczenia liczby kolizji i wypadków związanych z niezachowaniem odpowiednich odstępów.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie niniejszego postulatu w harmonogramie prac legislacyjnych 
Ministerstwa Infrastruktury.
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